
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE  

SERVIZIO RICERCA  
 SETTORE RICERCA NAZIONALE 

                                         

 
IL RETTORE 

 
  

- Considerato quanto previsto dall’art. 18, comma 5, lettera f) e comma 6 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, modificata 

successivamente con D. Lgs. 9/02/2012 n. 5 art. 49 comma 1 lettera h);   

 
- Visto il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca, emanato con DR n. 4143 del 01/10/2019 e ss.mm.ii.; 

 

- Visto il Decreto di Urgenza n. 1637 del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale (DICCA) 

del 16/04/2025 con il quale si approva l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca post-lauream, di tipo starting della durata di 7 

mesi, eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 9.478,00 euro (novemilaquattrocentosettantotto/00), per lo 

svolgimento di una ricerca sul tema “Valutazione della biodiversità e tutela del capitale naturale in servizi ecosistemici”, 

presso il DICCA dell’Università degli Studi di Genova; 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1764 del 22/04/2025 di indizione del concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

n. 1 borsa di ricerca post- laurea, di tipo starting della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 

16.248,00 euro (sedicimiladuecentoquarantotto/00), per lo svolgimento di una ricerca sul tema “Studio e applicazione di 

tecniche di mycoremediation con funghi marini (e batteri) ad acque e sedimenti influenzati da lavori marino-marittimi, 

con particolare focus su matrici contenenti microplastiche.”, presso il DICCA dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto che, per mero errore materiale, l’art. 1 – Tipologia delle borse del suddetto Decreto Rettorale individua 

erroneamente il DISTAV come luogo di svolgimento dell’attività, anziché il DICCA; 
 

- Ritenuto, pertanto, di dover procedere a rettificare in parte quanto previsto all’art. 1 – Tipologia della borsa per la 

motivazione sopra esposta 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

 

L’Art. 1 – Tipologia della borsa del Decreto Rettorale n. 1764 del 22/04/2025 è modificato come segue: 

 
È indetto un concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-lauream, di tipo starting 

della durata di 7 mesi, eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 9.478,00 euro (novemilaquattrocentosettantotto/00), 

per lo svolgimento di una ricerca sul tema “Valutazione della biodiversità e tutela del capitale naturale in servizi 

ecosistemici”, presso il DICCA dell’Università degli Studi di Genova – La ricerca multidisciplinare verterà sui servizi 

ecosistemici relativi al Blue Carbon, con focus sulla valutazione della biodiversità e sulla tutela e valorizzazione del 

capitale naturale, mediante l'impiego di indicatori esistenti ed eventuale sviluppo di nuovi strumenti di valutazione. 

 

Genova,  

 

IL RETTORE  

(firmato digitalmente)  

 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle  

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione  

Servizio Ricerca  

Settore Ricerca nazionale 

 


		2025-05-07T19:35:54+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




